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Protokół  Nr 6/2019 

z posiedzenia Komisji Gospodarki i Budżetu  

z dnia 17 czerwca 2019 r. 

 

Komisja Gospodarki i Budżetu w składzie: 

Grzegorz Bielecki – wiceprzewodniczący 

Mariusz Graczyk – członek 
Jan Mazur - członek 
Jacek Pielichowski - członek 
Marek Pych – członek 
Łukasz Szymański - członek 
 
Nieobecni: 

Andrzej Budych - Przewodniczący Komisji 

Grzegorz Woźniak- członek 
 

W zakresie przedstawianych spraw: 

Wiesław Czyczerski   Burmistrz Zbąszynka 

Aneta Nawracała   Skarbnik Gminy 

Wiesław Widecki   p.o. Komendanta KPP w Świebodzinie 

Mariusz Wójcik   Komendant Powiatowy PSP w Świebodzinie 

Grzegorz Ławrynowicz Komendant SOK w Zielonej Górze 

Wawrzynowicz Eryk  p.o. Kierownika Posterunku Policji w Zbąszynku 

Piotr Marciniak  OSP Zbąszynek 

Sylwia Majchrzak   Ikea Industry Zbąszynek 

Leszek Bochniak  Strażnik Miejski 

Leszek Parandyk  Prezes Zarządu Powiatowego Związku OSP RP w 

Świebodzinie/ Inspektor ds. obrony cywilnej w Urzędzie 

Miejskim 

 

 

W dniu 17.06.2019  r. posiedzenie Komisji Gospodarki i Budżetu trwało od godz. 15.00 

do godz. 16.45. 

Ogólna liczba radnych biorących udział w posiedzeniu Komisji Gospodarki i Budżetu –  

6 radnych. 

 

Obrady otworzył Przewodniczący Rady Jan Mazur. 

 

Planowany porządek posiedzenia przedstawiał  się następująco: 

1. Przygotowanie OSiR, ZOK, OPS do letniego wypoczynku dzieci i młodzieży. – informacja 

na piśmie. 

2. Bezpieczeństwo i porządek publiczny na terenie Gminy Zbąszynek, w tym zestawienie 

kosztów dot. funkcjonowania policji, strażnika miejskiego, ppoż., karetki pogotowia. 

3. Sprawy bieżące (projekty uchwał). 
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Porządek posiedzenia po zmianie: 

 

1. Bezpieczeństwo i porządek publiczny na terenie Gminy Zbąszynek, w tym zestawienie 

kosztów dot. funkcjonowania policji, strażnika miejskiego, ppoż., karetki pogotowia. 

2. Przygotowanie OSiR, ZOK, OPS do letniego wypoczynku dzieci i młodzieży. – informacja 

na piśmie. 

3. Sprawy bieżące (projekty uchwał). 

     

Porządek posiedzenia przyjęto jednogłośnie. 

 

Ad. 1  

 

Jako pierwszy głos w omawianym temacie zabrał pełniący obowiązki Komendanta 

Powiatowego Policji w Świebodzinie Wiesław Widecki, który obowiązki swoje pełni od 

dnia 3 czerwca br. W swoim wystąpieniu podkreślił, że poziom bezpieczeństwa na terenie 

Gminy Zbąszynek jest na wysokim poziomie. 

Przewodniczący Rady pogratulował nominacji i życzył pomyślności na objętym stanowisku. 

Następnie głos zabrał Komendant Powiatowy PSP w Świebodzinie Mariusz Wójcik, który 

poruszył kwestie akcji organizowanych w ramach bezpiecznych wakacji, liczby pożarów i 

alarmów pożarowych, współpracę z zakładami pracy oraz otwarcie nowej hali produkcyjnej 

Ikea Industry Zbąszynek. Komendant podziękował również za doposażenie w sprzęt 

jednostek OSP w Gminie Zbąszynek. 

W dalszej części posiedzenia głos zabrał Komendant Straży Ochrony Kolei w Zielonej 

Górze, który poinformował o rekrutacji do jednostki SOK na terenie Zbąszynka. Podziękował 

również za współpracę innym służbom działającym w zakresie bezpieczeństwa na terenie 

Gminy. 

Pani Sylwia Majchrzak z IKEA Industry Zbąszynek również podziękowała wszystkim 

służbom za wzajemną współpracę i reagowanie na wszelkie zdarzenia. 

 

W ramach sprawozdawczości Strażnik Miejski Leszek Bochniak zapoznał radnych z 

działaniami  realizowanymi w ramach poprawy ładu i bezpieczeństwa na terenie Gminy 

Zbąszynek za okres II półrocza 2018 roku i I półrocza 2019 roku oraz zjawiskami 

występującymi w przeciągu okresu sprawozdawczego: wywóz śmieci do lasu, nachalna 

reklama mobilna, zapadnięte studzienki, zarwane chodniki, usuwanie pojazdów z drogi, 

zabezpieczanie placów budowy, pomoc przy wypadkach drogowych, działania służb 

ratowniczych, bezpańskie psy i  działania edukacyjne i profilaktyczne  w przedszkolach oraz 

szkołach. 

(Szczegółowa informacja dotycząca działalności Strażnika Miejskiego została przekazana  

w formie elektronicznej radnym i  stanowi  załącznik  nr 1 niniejszego protokołu/. 
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Przewodniczący Komisji Andrzej Budych i Radny Grzegorz Woźniak przybyli na 

posiedzenie Komisji. Aktualna liczba biorących udział w posiedzeniu: 8 radnych. 

W dalszej części posiedzenia Pan Leszek Parandyk zapoznał radnych ze sprawozdaniem 

za rok 2018 z zakresu ochrony przeciwpożarowej, na które złożyło się m.in. informacje o 

gminnych jednostkach OSP, przeprowadzonych szkoleniach i akcjach ratowniczo – 

gaśniczych, ważniejsze wydatki oraz pozyskane doposażenie w sprzęt. Na koniec 

wypowiedzi Pan Leszek Parandyk podziękował za uzyskane wsparcie finansowe, które 

pozwoliło na doposażenie w sprzęt używany do działań ratowniczych i sprzęt medyczny 

wszystkich jednostek OSP, który pozwala również zadbać o stan zdrowia strażaków 

ochotników. 

(Sprawozdanie za rok 2018 z  zakresu ppoż. stanowi załącznik nr 2 do niniejszego 

protokołu). 

 

Następnie głos w omawianym temacie zabrał przedstawiciel OSP Zbąszynek Pan Piotr 

Marciniak, który przybliżył codzienne działania strażaków ochotników, prowadzenie prelekcji 

i pogadanek dla dzieci w przedszkolach i szkołach, działalność Dziecięcej i Młodzieżowej 

Drużyny Pożarniczej, wspieranie zabezpieczenia rożnego rodzaju imprez i wydarzeń na 

terenie Gminy. Pan Marciniak podziękował również lokalnym pracodawcom za możliwość 

uczestniczenia w działaniach ratowniczo – gaśniczych w godzinach pracy. 

 

Na koniec głos zabrała Skarbnik Gminy Aneta Nawracała, która zapoznała radnych  

z zestawieniem wydatków poniesionych na bezpieczeństwo publiczne i ochronę zdrowia  

w Gminie Zbąszynek w latach 2015-2018 oraz planowane wydatki w 2019 roku. 

/Ww. zestawienie stanowi  załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 

Zestawienie kosztów dot. funkcjonowania karetki pogotowia ratunkowego stanowi załącznik 

nr 4 do niniejszego protokołu/.. 

 

W dalszej części posiedzenia Przewodniczący Rady udzielił głosu Komendantowi 

Powiatowemu Państwowej Straży Pożarnej. Pan Mariusz Wójcik odniósł się do 

funkcjonowania systemu łączności w powiecie świebodzińskim.  

 

W odniesieniu do tej części posiedzenia wywiązała się krótka dyskusja, podczas której 

poruszono m.in. rosnącą liczbę nieprzewidywalnych zagrożeń związanych ze zmieniającymi 

się m.in. warunkami atmosferycznymi.  

Radny Jacek Pielichowski zwrócił uwagę na problem związany ze składowaniem słomy i 

siano pod liniami wysokiego i średniego napięcia, powodując tym samym zagrożenie 

pożarem. 

Dodatkowo zwrócił uwagę na trudności z wyjazdem z drogi prowadzącej z Technikum 

Leśnego w Rogozińcu na drogę powiatową w kierunku Dąbrówki Wlkp. i Chociszewa.  
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Dla kierującego pojazdem innym niż auto osobowe widoczność pojazdów nadjeżdżających 

jest bardzo ograniczona, wręcz żadna. Zasugerował sprawdzenie tego i ustawienie lustra 

oraz zmianę ustawienia znaku informacyjnego Technikum Leśnego. 

/Informacja ta została przekazana Kierownikowi RIT Hubertowi Cichemu drogą mailową w 

dniu 19.06.2019 r./. 

Komendant PSP Mariusz Wójcik wyraził chęć przeprowadzenia akcji informacyjno – 

prewencyjnej dla rolników związaną z bezpieczeństwem składowania siana i słomy. Zosatnie 

przygotowana ulotka informacyjna, która zostanie przekazana również do publikacji poprzez 

strony internetowe i media społecznościowe. 

Pan Leszek Parandyk podkreślił, że składowanie słomy i siana w pobliżu zabudowań 

gospodarczych wynika z zagrożenia podpaleniem stogów pozostawionych na polach, z 

którymi zmagaliśmy się w poprzednim roku. 

Radny Łukasz Szymański poparł zasadność działań profilaktycznych wobec wszelkich 

zagrożeń, szczególnie wśród dzieci i młodzieży. 

Komendant Wiesław Widecki również zadeklarował wsparcie działań profilaktycznych 

dotyczących bezpieczeństwa, szczególności wśrod od dzieci i młodzieży oraz seniorów. 

Przewodniczący Rady Jan Mazur wspomniał o działaniach profilaktycznych Straży 

Ochrony Kolei dotyczących akcji  „Bezpieczny przejazd”. 

Pan Leszek Parandyk poinformował  zebranych o zaplanowanych ćwiczeniach strażackich  

na terenach kolejowych, która odbędą się w dniach 17-18 września br. 

Komisja Gospodarki i Budżetu przyjęła przedstawione informacje bez uwag. 

 

Następnie głos zabrała Skarbnik Gminy, która zapoznała radnych z projektowanymi 

zmianami w zakresie projektu uchwały: 

 w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Zbąszynek na 2019 rok (projekt nr 1). 

Pani Aneta Nawracała poinformowała, że ostateczna wersja projektów uchwał zostanie 

przedłożona radnym w terminie późniejszym. 

Komisja Gospodarki i Budżetu jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała przedstawiony 

projekt uchwały i skierowała go pod obrady sesji. 

 

 

W dalszej kolejności Burmistrz Zbąszynka omówił projekty uchwał: 
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 Projekt Nr 2 w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i 
kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i Gminy Zbąszynek dla terenów 
w obrębie miejscowości Chlastawa w Gminie Zbąszynek 

 Projekt Nr 3 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla terenów w obrębie miejscowości Chlastawa w 
Gminie Zbąszynek 

 Projekt Nr 4 w sprawie trybu postępowania o udzielenie spółkom wodnym dotacji z 
budżetu Gminy Zbąszynek oraz sposobu ich rozliczania 

 Projekt Nr 5 w sprawie powołania zespołu ds. zaopiniowania kandydatów na 
ławników 

 Projekt Nr 6  w sprawie zmiany Statutu Gminy Zbąszynek 

 Projekt Nr 7 w sprawie nadania tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Zbąszynek” 

 Projekt Nr 8 w sprawie nadania tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Zbąszynek” 
 

Radny Marek Pych zapytał o zasady opodatkowania terenu, którego zmieni się 

przeznaczenie i czemu ma służyć ten sposób pozyskiwania energii? 

Burmistrz Zbąszynka  wyjaśnił, ze grunt będzie opodatkowany nie jako rolny, ale służący 

prowadzeniu działalności gospodarczej i ma służyć zmniejszeniu kosztów zużycia energii. 

 

Posiedzenie Komisji Gospodarki i Budżetu opuścił Radny Jan Mazur. Aktualna liczba 

biorących udział w posiedzeniu: 7 radnych. 

 

Radny Marcin Kumke poinformował że w dniu 17 czerwca odbyło się posiedzenie Komisji 

Regulaminowej, która jednogłośnie bez uwag zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały 

dot. zmiany Statutu Gminy Zbąszynek oraz wnioski o nadanie tytułu: „Honorowy Obywatel 

Gminy Zbąszynek”. 

Komisja Gospodarki i Budżetu jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała projekty 

powyższych uchwał i skierowała je pod obrady sesji. 

 

Ad. 2 

Przewodniczący Komisji Andrzej Budych poinformował radnych,  że informacja dotycząca 

letniego wypoczynku przygotowana przez jednostki organizacyjne Gminy została przekazana 

radnym w formie elektronicznej. 

Radni nie zgłosili uwag do przesłanych informacji. 

 

/Ww. informacje stanowią załączniki nr 5-7 do niniejszego protokołu/. 

 

W sprawach bieżących:  

 Burmistrz Wiesław Czyczerski poinformował radnych o napotkanych problemach 

związanych z budową sieci ścieżek rowerowych, budową hali sportowej, realizacją 
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zgodnie z harmonogramem przebudowę oczyszczalni ścieków oraz otrzymaniem 

promesy na budowę obwodnicy zachodniej Zbąszynka. 

 

 Radny Marek Pych zapytał o termin montażu rogatek na przejeździe kolejowym w 

Dąbrówce Wlkp. 

 Radny Jacek Pielichowski zapytał o termin realizacji budowy drogi z płyt w 

Rogozińcu. 

Na tym zakończono posiedzenie Komisji Gospodarki i Budżetu. 

 

 

 

 

 

Protokołowała:     Przewodniczący Komisji 

Gospodarki i Budżetu: 

 

Agnieszka Ratyńska            Andrzej Budych 

 

 

 

Protokół otrzymują: 

1. Burmistrz Zbąszynka 

2. Sekretarz Gminy 

3. Skarbnik Gminy 

4. Przewodniczący Rady 

5. Przewodniczący Komisji 

 

 

 

 


